
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 

pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 
2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto in data 08.07.2020; 

  
Vista l’intesa, sottoscritta in data 27 giugno 2024, volta a prorogare, per l’a. s. 

2024/2025, la validità del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 
anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

  
Vista la nota Ministeriale prot. 1933 del 04.07.2024 che fornisce indicazione in 

merito alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2024/25; 
  
Viste le istanze prodotte dai docenti IRC di utilizzazione, assegnazione 

provvisoria, ottimizzazioni e benefici della riduzione obbligatoria ai sensi 
dell’art. 2 comma 7 del citato CCNI; 

  
Vista la disponibilità dei posti nell’organico regionale dei docenti IRC e preso atto 

delle idoneità da parte delle diocesi richieste dai docenti che hanno prodotto 
domanda; 

  
Considerata l’intesa raggiunta a norma dell’art.4 del CCNI, tra il Direttore Generale 

Regionale e l’Ordinario Diocesano competente; 
  
 
 

D I S P O N E 
 
 
A decorrere dal 01.09.2024 le utilizzazioni dei docenti I.R.C. (I settore infanzia/primaria e II 

settore scuola secondaria primo e secondo grado), nonché, per l’a.s. 2024/2025, le 

assegnazioni provvisorie, ottimizzazioni e benefici ai sensi dell’art. 2 comma 7 del CCNI 

08.07.2020 come da allegato file, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

 
 IL DIRIGENTE 
 Annabella ATTANASIO 

 


		2024-08-13T09:12:32+0000
	ATTANASIO ANNABELLA


		2024-08-13T13:15:18+0200
	protocollo




